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Kulturudvalget møder brugerbestyrelsen for Gladsaxe Musik- og Billedskole  

Brugerbestyrelsen for og lederen af Gladsaxe Musik- og Billedskole præsenterer Musik- og 
Billedskolen. Kort præsentation af skolen er vedlagt 
(bilag a).

Bilag a: Gladsaxe Musik- og Billedskole

Kulturudvalget: Drøftet.
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Meddelelser  

a.
Børnekulturens Netværk har udsendt handlingsplan for 2008-2009 samt statusrapport for 2007. 
Børnekulturens Netværk er nedsat af Kulturministeriet, Undervisningsministeriet og Velfærdsministeriet. 
Netværkets mål med at udvikle børnekulturområdet er, at alle børn skal møde kunsten og kulturen, at alle 
kulturinstitutioner bidrager og alle kunstarter inddrages. 

I 2008-2009 vil netværket arbejde for at sikre børn i alle dele af landet kulturtilbud af høj kvalitet i både 
dagtilbud, skole og i familiens fritid. Blandt andet gennem modelkommuneforsøg og ved fokusering på 
formidling af inspiration og gode eksempler på tværs mellem netværkets parter og brugere.

b.
Børnekulturelt Netværk i Hovedstadsregionen inviterer til en tredags international konference om børnekultur 
20.-22. maj 2008 i Experimentarium i København (bilag a).

Målet for konferencen er at sikre grundlag på tværs af nationaliteter og professionalisme for nye 
fornemmelser, visioner og strategier for børnekulturen.

Børnekulturelt Netværk i Hovedstadsregionen har besluttet at indstifte en Børnekulturpris, som uddeles første 
gang på den internationale børnekulturkonference. Herefter vil prisen blive uddelt en gang årligt. 

Formålet med prisen er at påskønne en person, gruppe, institution, organisation, forening eller andet som 
arbejder - ud over det sædvanlige - med børnekultur i Hovedstadsregionen. Prisen bliver på 10.000 danske 
kr. 
  
Der er stadig ledige pladser på konferencen. For mere information se www.childculture.dk. Tilmelding sker på 
udvalgsmødet.

Bilag a: Program vedlægges til Kulturudvalgets medlemmer

c. 
IT-værktøjer for ordblinde og andre læsehandicappede

På Kulturudvalgets møde 12.09.2006, sag nr. 64, var en drøftelse af bibliotekets tilbud til handicappede. 
Bibliotekschefen havde udarbejdet et notat om betjening af borgere med fysiske og psykiske handicap.

Notatet er nu opfulgt af et supplement ”IT-værktøjer for ordblinde og andre læsehandicappede” (bilag a). 

I 2007 blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde en handlingsplan for et nyt 
målrettet bibliotekstilbud til ordblinde og læsesvage. Gruppens arbejde resulterede i rapporten ”Kom godt i 
gang på biblioteket med IT-værktøjer for ordblinde og læsesvage”. På et biblioteksledermøde blev det 
besluttet at lave en fælles indsats i alle regionens biblioteker. 

Efterfølgende har Centralbiblioteket forhandlet en aftale med Mikro Værkstedet om et ordblindeprogram, CD-
ORD, og der er gennemført et kompetenceudviklingsforløb for de biblioteker, der indgår i forløbet.

KUU 12.09.2006, sag nr. 64 

Bilag a: Notat om IT-værktøjer for ordblinde og andre læsehandicappede   

d.
Konference om Potentialer i kulturen
KKR Hovedstaden og R1 – Netværket af kultur- og fritidschefer i regionen afholder konferencen tirsdag 
27.05.2008 i Gjethuset i Frederiksværk. 

http://www.childculture.dk


Invitation og program er sendt fra Byrådssekretariatet til udvalgsmedlemmerne. Tilmelding sker på 
udvalgsmødet.

Kulturudvalget: Punkt a-d: Til efterretning.
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Budgetkontrol 1. kvartal 2008  

Det oprindelige budget var på netto 52,662 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger på -2,0 mio. kr., 
således, at det korrigerede budget udgør netto 50,662 mio. kr.

Overførsel af driftsmidler fra 2007 til 2008 foretages i 2. kvartal 2008.

Forbruget efter 1. kvartal er på netto 14,214 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 28.  

Kulturudv
alget
1.000 kr.

Korrigeret 
Budget

Forbrug
1. kvartal

Forbrug i %
af 

korr.budget
Biblioteker 44.195 10.867 25
Kultur 6.467 3.346 52

Forbruget i forhold til korrigeret budget fremgår af oversigten 
(bilag a). 

Der er forbrugt 28 procent af det samlede nettobudget for Kulturudvalgets område.

Generelt for kulturområdet er det indtægterne, der mangler at komme ind. Kun 7 pct. af indtægterne er 
kommet, mens der er holdt igen med udgifterne, her er forbrugt 22 pct.

Biografens indtægter er efter første kvartal faldet fra 18 pct. til 14 pct. i forhold til 2007. Der er fra 2007 til 
2008 sket et fald i antallet solgte billetter i januar måned. Salget af billetter i februar og marts 2008 ligner 
samme måneder i 2007. 

Musikskolens nettoforbrugsprocent er 45. Dette skyldes, at der endnu ikke er bogført deltagerbetaling i 1. 
kvartal. Udgiftsforbrugsprocenten er 25. De aktivitetstilpassende foranstaltninger Musikskolen har lavet, slår 
igennem i næste musikskoleår og konsekvensen heraf kan derfor først ses i 3. og 4. kvartal. 

Anlæg
Oversigt over planlagte anlægsprojekter i 2008 og anlægsforbrug på 1. kvartal med bemærkninger vises på 
(bilag b).
Overførsler fra 2007 til 2008 finder sted i 2. kvartal.   

Tillægsbevillinger
Fra Kulturchefens pulje til Ny løn, under Fritids- og Idrætsudvalget, er i 2007 bevilget et varigt og 
pensionsgivende tillæg på 13.127 kr., svarende til 13.367 kr. i 2008, til Musikskolen.
Indarbejdes i budget 2009 og i overslagsårene. 
Kulturforeninger - som består af Gladsaxe Kunstforening, Gladsaxe Filmklub og Børnefilmklubben – i alt 
62.370 kr. flyttes fra Fritids- og Idrætsudvalget til Kulturudvalget. Budgettet skulle være flyttet i forbindelse 
med  opdelingen af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen forventer, at budgettet overholdes. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at budgetkontrollen tages til efterretning, 

at der gives tillægsbevilling på 13.367 kr. som varigt pensionsgivende tillæg, 

at tillægsbevillingerne finansieres af Kulturchefens pulje til Ny løn under Fritids- og Idrætsudvalget,

at der gives tillægsbevilling på 62.370 kr. vedr. Kulturforeninger, og



at tillægsbevillingen finansieres af Folkeoplysningsudvalget / Fritids- og Idrætsudvalget. 

Tillægsbevillingerne skal til Økonomiudvalget.

Bilag a: Oversigt, drift 
Bilag b: Oversigt, anlæg

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens 1. at-punkt til efterretning.

Børne- og Kulturforvaltningens 2.-5. at-punkt anbefales.
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Budgetgennemgang  

Alle udvalg skal foreslå udgiftsreducerende tiltag svarende til 1% af serviceudgifterne på 
udvalgsområdet med henblik på at forbedre mulighederne for omprioritering mellem de forskellige 
udvalgsområder. 

For Kulturudvalget skal der findes 548.000 kr. Det endelige forslag til udgiftsreducerende tiltag behandles på 
udvalgsmødet i juni i forbindelse med udvalgets stillingtagen til budgetforslag for 2009 og overslagsår. 

Dertil kommer, at der i forbindelse med budgetforslaget for 2009 skal tages stilling til mindreindtægt på 
billetsalg i Gladsaxe Bio, som forventes at være permanent. Mindreindtægten skønnes at blive på 700.000 kr. 
årligt.

På junimødet vil Børne- og Kulturforvaltningen gennemgå Kulturudvalgets budgetområder og komme med et 
oplæg til en indledende debat i udvalget om hvilke områder, der kan/skal indgå i forslaget til 
udgiftsreducerende tiltag og til finansiering af mindreindtægten for Gladsaxe Bio. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Drøftet.
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Budget 2009, budgetudtalelser og resultatkrav  

Børne- og Kulturforvaltningen fremlægger hermed budgetforslag/-udtalelser til orientering (bilag a) 
fra:
Gladsaxe Bibliotekerne
Gladsaxe Musik- og Billedskole
Gladsaxe Bio

En eventuel udtalelse fra BKF-MEDudvalg vil blive forelagt på Kulturudvalgets møde i juni. 

Målsætninger
Byrådet har i Kommunestrategien 2006-2009 angivet den overordnede ramme for kommunens målhierarki. 
Fagudvalgene skal udmønte Kommunestrategiens målsætninger i resultatkrav. På de aktivitetsområder, som 
ikke er omfattet af Kommunestrategien, skal fagudvalgene fastsætte målsætninger. Derudover kan 
fagudvalgene supplere Kommunestrategiens målsætninger med yderligere målsætninger på de enkelte 
aktivitetsområder.

I forbindelse med fastsættelse af resultatkravene skal der beskrives opfølgningsmetoder.

Forslag til målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder inden for Kulturområdet er vedlagt (bilag b).

Kulturudvalgets medlemmer har på mødet mulighed for at foreslå ændringer til målsætningerne. Disse vil 
blive indarbejdet i budgetbidraget og forelagt på junimødet.

Kulturudvalgets medlemmer bedes medbringe Budget 2008 til mødet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at de foreslåede målsætninger for kulturområdet indgår i det videre 
budgetarbejde.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Bilag a: Budgetudtalelser
Bilag b: Forslag til målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Kulturpolitikken 2008-2011, høringssvar  

Økonomiudvalget godkendte 26.02.2008, sag nr. 86, høringsmaterialet for kulturpolitikken 
2008-2011. Forslaget til kulturpolitikken har været fremlagt i offentlig høring fra 12.03.2008 - 12.04.2008. Der 
har været afholdt 3 åbne høringsmøder samt to særarrangementer for henholdsvis foreningerne og Gladsaxe 
Gymnasium. Der har deltaget mellem 6 og 200 borgere til møderne. 

På debatsiden www.gladsaxe.dk/kulturpolitik er der indkommet 8 debatindlæg, som vedlægges til orientering 
(bilag a). Debatforummet vil herefter blive lukket med orientering til de deltagende borgere, at deres indlæg er 
forelagt Kulturudvalget. 

For så vidt angår den skriftlige høring er der indkommet fire høringssvar: 

Gladsaxe Symfoniorkester, ved formand Karin Röh 
Kulturen i Gladsaxe, ved formand Jørn Lauge Pedersen
The Copenhagen Caledonia Pipe Band, ved formand Albert Lykking
Eva Trudsø, borger i Gladsaxe

Høringssvarene vedlægges (bilag b). 

Tilkendegivelserne vedrører følgende emner:

Opdeling mellem udvalgsområderne (Kultur/Fritid og Idræt)
Inddragelse i diskussioner vedrørende fremtidens kulturpolitik
Inddragelse af musikskolelærer i orkestersammenhænge 
Fortrinsvis brug af lokale talenter og professionelle kunstnere 
Tilføjelse til baggrundsteksten for Kulturel mangfoldighed

A. Opdeling mellem udvalgsområderne (Kultur/Fritid og Idræt)

Det påpeges, at der er en glidende overgang mellem amatører og de professionelle, hvorfor det bør være 
kommunens opgave, at erkende, styrke og udnytte denne sammenhæng. 

Kommentarer:
Børne- og Kulturforvaltningen er bekendt med den fremførte problematik omkring opdelingen mellem de to 
udvalgsområder (Kultur/Fritid og Idræt). Kulturpolitikken tager derfor højde for dette, og fremfører bl.a. i 
målsætningerne for Kunstnerisk vækst, at ”Gladsaxe Kommune skaber dialog mellem borgere, amatører og 
de professionelle kunstnere”. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at kommentaren tages til efterretning med henvisning til at 
kulturpolitikken lægger op til dette samarbejde. 

Inddragelse i diskussioner vedrørende fremtidens kulturpolitik

Der udtrykkes ønske om at blive inddraget i arbejdet med konkretiseringen i det kommende arbejde med 
implementeringen af kulturpolitikken.

Kommentarer: 
Børne- og Kulturforvaltningen vil bestræbe sig på at inddrage relevante interessenter i det fremtidige arbejde 
med udmøntning af kulturpolitikken.  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at tilkendegivelsen tages til efterretning.

Inddragelse af musikskolelærer i orkestersammenhænge 

http://www.gladsaxe.dk/kulturpolitik


Der opfordres til, at inddrage musikskolens lærer i orkesterarbejdet.

Kommentarer:
Forslaget om at inddrage musikskolens lærere i orkesterarbejdet er et anliggende for musikskolen og 
orkestret. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslaget videresendes til brugerbestyrelsen for Gladsaxe Musik- 
og Billedskole. 

D. Fortrinsvis brug af lokale talenter og professionelle kunstnere 

Forslagsstillerne ønsker at til musikpriskoncerter, nytårskoncerter og i forbindelse med møde og dialog på 
tværs af amatører og professionelle kunstnere, fortrinsvist bruges talenter og professionelle kunstnere bosat i 
Gladsaxe Kommune.

Kommentarer: 
Børne- og Kulturforvaltningen ser det som en selvfølgelighed, at de lokale talenter og professionelle 
kunstnere i Gladsaxe Kommune inddrages i videst muligt omfang i Gladsaxe Kommunes kulturliv. 
Kunstnerisk vækst og dialog sker dog imidlertid gennem udveksling og inspiration på tværs af kommunale, 
regionale og nationale grænser. Kunsten er således ikke et spørgsmål om enten/eller men et både/og. 

Det vil derfor ikke være hensigtsmæssigt, hvis kulturpolitikken på forhånd begrænser kunstnerisk vækst til et 
anliggende, der fortrinsvis skal ske ved mellemkomst af talenter og kunstnere bosiddende i Gladsaxe 
Kommune.    
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslagene ikke imødekommes. 

E. Tilføjelse til baggrundsteksten for Kulturel mangfoldighed

Der fremsættes forslag om en tilføjelse til baggrundsteksten for Kulturel mangfoldighed (markeret med 
kursiv): ”Borgerne skal være stolte af at bo i Gladsaxe”. Det bliver de hvis f.eks. foreningers store dage, 
såsom store jubilæer naturligt bliver hædret.” 

Kommentarer:
For så vidt angår præciseringen om, at borgere skal være stolte af at bo i Gladsaxe ved eksempelvis at 
hædre foreningernes store dage, vurderer Børne- og Kulturforvaltningen at stolthed over at bo i Gladsaxe 
Kommune kan have mange årsager og at det ikke vil være hensigtsmæssigt at præcisere netop 
foreningernes jubilæer som eksempel.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslaget ikke imødekommes.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller samlet, at Kulturpolitikken 2008-2011 vedtages endeligt uden 
ændringer. 

Sagen slutter i Byrådet.

KUU 05.02.2008, sag nr. 9 
ØU   26.02.2008, sag nr. 86 

Bilag a: Debatindlæg på www.gladsaxe.dk/kulturpolitik 
Bilag b: Høringssvar

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

http://www.gladsaxe.dk/kulturpolitik
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Kulturudvalgets studietur til Bilbao, efteråret 2008  

Økonomiudvalget godkendte 25.03.2008, sag nr. 126, Kulturudvalgets studietur til Bilbao. Børne- og 
Kulturforvaltningen har udarbejdet et mere detaljeret oplæg til fokusområder på turen: 

Turen vil kunne give inspiration til følgende emner:
Samarbejde mellem erhvervsliv og kultur
Samspillet mellem store og små kulturprojekter i kommunen
Borgerinddragelse og samtidig handlefrihed for politikerne til at omsætte store visioner
Synliggørelse og aktivering af borgernes ressourcer på tværs af sociale og etniske skel - forskellighed 

betragtet som en ressource
Hvordan Gladsaxe Kommunes kulturelle profil har ændret sig sideløbende med samfundsudviklingen. 
Fremdrift i komplekse udviklingsprojekter ved at inddrage mange aktører
Hvordan ejerskab til kultur- samt byudviklingsprojekter skabes og forankres. 

Dette kan ske ved at lave ekskursioner til/møder med:
Guggenheim Museet, møde med direktøren eller anden repræsentant med indgående kendskab til 

udviklingsprocessen
Bilbao Metropolis 30, sekretariatet med ansvar for planlægning, forskning, udvikling.
Borgmester eller embedsmand i Bilbao med viden om byens aktive kultur- og erhvervspolitik, og som konkret 

har haft ansvaret for implementering af de tre store strategiske rammeprojekter, der har sat dagsordenen 
for Bilbaos udvikling i de seneste 20 år

Museet for samtidskunst ”Artium” i Vitoria – som eksempel på kulturpolitikken i Baskerlandet, hvor mindre 
kulturinstitutioner bevidst placeres i mindre byer som turistmagneter

Lokalt (Bilbao) bibliotek/teater/musiksted/billedkunst som understøtter de større kulturinstitutioner i byen – 
oplagt er kulturhuset Alhondiga Bilbao.

Euskalduna Musikhuset i Bilbao, møde med direktøren eller anden repræsentant
Yderligere ressourcepersoner efter ønske
Desuden naturligvis rundvisning i Bilbao, hvor byens fysiske forbedringer demonstreres

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at nævnte emner samt forslag til ekskursioner godkendes i forhold til 
studieturens videre planlægning. 

Sagen slutter i Kulturudvalget.

KUU  04.03.2008, sag nr.   17 
ØU  25.03.2008, sag nr. 126 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Ansøgning, Gladsaxe Teaterforening  

Gladsaxe Teaterforening har haft vanskeligt ved at fastholde medlemstal og billetsalg, bl.a. fordi 
foreningen på grund af ude fra kommende forhold har måttet opgive at afvikle forestillinger på Gladsaxe Ny 
Teater. Foreningens fortsatte aktivitet forudsætter, at Gladsaxe Ny Teaters teatersal stilles til rådighed for 
teaterforeningen. Det har indtil nu ikke været muligt at kombinere teaterforeningens og egnsteaterets behov 
og planlægningshorisont.  

Teaterforeningen har derfor besluttet at afvente udviklingen på egnsteateret og i konsekvens heraf indstille 
teaterforeningens aktiviteter i sæson 2008/09. Teaterforeningen søger derfor dels om tilskud til dækning af 
underskud vedr. sæson 2007/08, dels til dækning af foreningens faste udgifter i 2008/09.  

Gladsaxe Teaterforening forventer at kunne genoptage foreningens aktiviteter fra 2009/2010 (bilag a). 

Status
Kunstnerisk set har sæson 2007/2008 levet op til forventningerne, men i forhold til billethåndtering og 
billetomsætning har sæson 2007/2008 budt på en række udfordringer. Dels er det ikke lykkedes at sætte 
billethåndteringen i system, dels er medlemstallet faldet fra 500 i 2006/2007 til 200 i 2007/2008. Sidstnævnte 
har konkret betydet, at foreningen kun har solgt halvdelen af sit forventede billetsalg.  

Teaterforeningen står samtidig i den situation, at deres oprindelige planer for sæson 2008/2009 ikke kan 
gennemføres, idet Gladsaxe Ny Teater ikke har mulighed for at give plads til teaterforeningens aktiviteter. 
Endelig er Væksthuset blevet afvist som mulig alternativ scene af en række mindre turnéteatre. 

Dvale-ordning
Gladsaxe Teaterforening ønsker ikke at nedlægge sig selv og foreslår derfor, at foreningen lægges i dvale 
med en forventning om at genoptage foreningens aktiviteter i 2009/2010. 

Konkret betyder det, at foreningen planlægger repertoire i efteråret 2008, udsender program i foråret 2009 og 
genoptager aktiviteterne i 2. halvår af 2009. 

Med dette undgår foreningen at skulle opbygge sine aktiviteter fra bunden og kan i stedet fortsætte med at 
oparbejde en medlemsskare og fastlægge et repertoire. 

Økonomi
Trods overførsel af overskuddet fra sæson 2006/2007 til indeværende sæson, er Gladsaxe Teaterforening i 
gang med at opbygge et underskud. 

Gladsaxe Teaterforening ansøger derfor om tilskud på 69.271 kr. til en solvent afvikling af indeværende 
sæson og tilskud på 25.000 kr. til dækning af foreningens faste udgifter for den kommende sæson (bilag b). 

Regnskab og balance for Gladsaxe Teaterforening vedlægges (bilag c og d).

Der er afsat 180.000 kr. til teaterforeningens aktiviteter i budget 2008. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at bevilges et tilskud på 69.271 kr. til dækning af udgifter vedr. sæson 2007/08 finansieret af puljen til 
teaterforeningens aktiviteter, og 

at der bevilges et tilskud på 25.000 kr. til dækning af teaterforeningens faste udgifter i sæson 2008/09.  

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning fra Gladsaxe Teaterforening
Bilag b: Budget sæson 2008/2009
Bilag c: Regnskab fra Gladsaxe Teaterforening



Bilag d: Regnskab og balance fra Gladsaxe Teaterforening

Kulturudvalget: Børne- og Kulturuforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Underskudsgaranti, Gladsaxe Ny Teater  

Gladsaxe Ny Teater har rettet henvendelse til Gladsaxe Kommune med henblik på at få aktiveret 
underskudsgarantien på forestillingen Blodbryllup. 

Det samlede regnskab for forestillingen Blodbryllup er revideret af revisionsaktieselskabet Ernst & Young. 
Regnskabet udviser et underskud på 1.200.000 kr.  
Beløbet er af hensyn til teaterets likviditet udbetalt.

Aktivering af underskudsgaranti
I beslutningsnote 9 for budget 2008 står, at ”Gladsaxe Byråd er indstillet på at tilbyde Gladsaxe Ny Teater en 
underskudsgaranti på maksimalt 2 mio. kr. for forestillingen Blodbryllup.”

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at udbetaling af  1.200.000 kr. i underskudsgaranti vedr. forestillingen 
Blodbryllup godkendes. 

Sagen slutter i Byrådet. 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 35: Lukket
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